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"Skauci do ateizacji" 
2012/12/05 
W kolejnym numerze "Gościa Niedzielnego" pojawiła się informacja o tym, że władze

brytyjskich skautów pragną zreformować organizację, oczyszczając ją ze wszystkiego, co ma
odniesienie do religii. Przyczyną takiej decyzji jest skarga 11-letniego chłopca, który zarzucił
organizacji nietolerancję i dyskryminację jego ateistycznych poglądów.
      Założyciel skautingu Baden-Powellowi jako fundamentalne cele organizacji wybrał:
wychowanie dojrzałych chrześcijan oraz wierność Ojczyźnie. W jednej ze swoich książek pisze,
że ateizmu należy unikać tak samo, jak i hazardu lub nadmiernego picia alkoholu czy palenia.
Jednym z celów skautingu jest także wprowadzenie zasad chrześcijańskiego życia w praktykę.
W opinii założyciela religia ma stanowić "podstawowy czynnik, stanowiący podstawę skautingu i
guidingu". †    

"Koniec Okien Życia" 
   Oenzetowski Komitet Praw Dziecka (CRC) będzie domagał się od Unii Europejskiej

możliwości zlikwidowania Okien Życia, gdzie matki "nie chcące" dzieci mogą zostawić je
anonimowo i bez konsekwencji prawnych. Działacze organu twierdzą, że Okno Życia przekreśla
prawo dziecka do poznania swoich rodziców. Maria Herczog, węgierska socjolożka i członkini
komitetu ONZ zapowiedziała, że organizacja zwróci się do Parlamentu Europejskiego o
wprowadzenie zakazu dla Okien Życia. Uważa, że przyczyną jest to, iż dzieci zostawiane tam
nieraz są bez opieki medycznej.
     Warto wspomnieć, że pierwsze Okno Życia powstało w 1999 r. Była to idea niemieckiej
pastorki Gabriele Stangl. 
   W Niemczech obecnie funkcjonuje około 100 takich Okien, w Polsce jest ich ponad 40.
Istnieją one także w Czechach, we Włoszech, na Litwie, Rosji, Słowacji, Szwajcarii i Belgii.
Dzięki Oknom Życia wielu dzieci zostało ocalonych.    
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"O co chodzi z Niepokalanym Poczęciem?"       O.  Dariusz Kowalczyk SJ pisze, że Dogmat o Niepokalanym Poczęciu dotyczy poczęciaMaryi i nie należy go mylić z dziewiczym poczęciem Jezusa. Wspomina też o tym, że jeden znajwiększych teologów Kościoła, św. Tomasz z Akwinu, nie wierzył w Niepokalane Poczęcie.      Katolicy 8 grudnia obchodzą uroczystość Niepokalanego Poczęcia. Autor pisze, że dlawiernych Kościoła Katolickiego ta prawda stała się czymś naturalnym. Czy św. Tomasz byłheretykiem? Odpowiedź jest taka, że żył on w czasach, kiedy ta prawda wiary nie była jeszczekonkretnie sformułowana. Dopiero w połowie XIX wieku została ona dokładnie wyjaśniona.Uczynił to papież Pius IX bullą "Ineffabilis Deus" od 8 grudnia 1854 roku, ogłaszając Dogmat oNiepokalanym poczęciu Najświętszej Maryi Panny. A więc ta prawda dotyczy przede wszystkim poczęcia Maryi i nie należy go mylić z dziewiczym poczęciem Jezusa lub w ogóle z tajemnicądziewictwa Maryi.        Autor rozważa także nad tym, że potrzeba było XIX wieków, aby doszło do oficjalnegoogłoszenia tej prawdy. Próbuje także odpowiedzieć na zarzuty, czy czasem Kościół Katolicki niewymyślił tego dogmatu. 
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